

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

ATT: Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio da Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Itapipoca.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0803.01-2019 - CPSMIT

D.L. Consultoria, Locações, Transportes e Construções Eireli – ME
 Rua Joaquim Ximenes Farias, 62, Caixa d'água, Cariré – CE, CEP: 62.184-000
 CNPJ: 28.568.476/0001-42 Insc. Municipal: 559
 Contato: 085 – 9 9817 2479 e-mail: dlservicoseconsultoria@gmail.com
 Banco do Brasil Ag: 3655-2 CC: 74285-6

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de mão de obra terceirizada, cujos empregados sejam regidos pela consolidação das Leis Trabalhistas (CLT), para apoio administrativo e atendimento das necessidades de funcionamento do Centro de Especialidades Odontológicas – CEO-R Regional DR. Hugues Pessoa Amorim, da Policlínica Dr. Francisco Pinheiro Alves e sede do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Itapipoca – CPSMIT, conforme Termo de Referência Constante no Edital.

Apresentamos nossa proposta de preços para os serviços elencados no Pregão Presencial supracitado, conforme a seguir:

LOTE II – RECEPCIONISTA, SERVIÇOS GERAIS, ALMOXARIFE E TÉCNICO DE ATENDIMENTO - POLICLINICA DR. FRANCISCO PINHEIRO ALVES.

ITEM	CATEGORIAS	UNID ADE	QTD	VR. MENSAL	EXTENSO VR. MENSAL	VR. GLOBAL	EXTENSO VR. TOTAL
1	RECEPCIONISTA	MES	09	17.012,95	dezessete mil e doze reais e noventa e cinco centavos	153.116,55	cento e cinquenta e três mil, cento e dezesseis reais e cinquenta e cinco centavos
2	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	MES	09	9.309,60	nove mil, trezentos e nove reais e sessenta centavos	83.786,40	oitenta e três mil, setecentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
3	ALMOXARIFE	MES	09	3.800,72	três mil e oitocentos reais e setenta e dois centavos	34.206,48	trinta e quatro mil, duzentos e seis reais e quarenta e oito centavos
4	TÉCNICO DE ATENDIMENTO	MES	09	6.099,56	seis mil e noventa e nove reais e cinquenta e seis centavos	54.896,04	cinquenta e quatro mil, oitocentos e noventa e seis reais e quatro centavos
VR. TOTAL MENSAL: R\$ 36.222,83 (trinta e seis mil, duzentos e vinte e dois reais e oitenta e três centavos).							
VR. GLOBAL DO LOTE: R\$ 325.005,47 (trezentos e vinte e seis mil e cinco reais e quarenta e sete centavos).							

LOTE III – RECEPCIONISTA, SERVIÇOS GERAIS, ALMOXARIFE E TÉCNICO DE ATENDIMENTO – CEO – R REGIONAL DR. HUGUES PESSOA AMORIM.

ITEM	CATEGORIAS	UND	QTD	VR. MENSAL	EXTENSO VR. MENSAL	VR. GLOBAL	EXTENSO VR. TOTAL
1	RECEPCIONISTA	MES	09	57.909,31	cinquenta e sete mil, novecentos e nove reais e trinta e um centavos	521.183,79	quinhentos e vinte e um mil, cento e oitenta e três reais e setenta e nove centavos
2	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	MES	09	31.070,40	trinta e um mil e setenta reais e quarenta centavos	279.633,60	duzentos e setenta e nove mil, seiscentos e trinta e três reais e sessenta centavos
3	ALMOXARIFE	MES	09	3.804,57	três mil, oitocentos e quatro reais e cinquenta e sete centavos	34.241,13	trinta e quatro mil, duzentos e quarenta e um reais e treze centavos
4	TÉCNICO DE ATENDIMENTO	MES	09	6.103,40	seis mil, cento e três reais e quarenta centavos	54.930,60	cinquenta e quatro mil, novecentos e trinta reais e sessenta centavos
VR. TOTAL MENSAL: R\$ 98.887,60 (noventa e oito mil, oitocentos e oitenta e sete reais e sessenta e oito centavos).							
VR. GLOBAL DO LOTE: R\$ 889.989,12 (oitocentos e oitenta e nove mil, novecentos e oitenta e nove reais e doze centavos)							

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.215.994,59 (um milhão, duzentos e quinze mil, novecentos e noventa e quatro reais e cinquenta e nove centavos).

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução: Conforme Edital.


Declaramos estar ciente e de acordo com todas as condições do Edital e seus anexos. Declaramos que em nossos preços já estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução / Fornecimento do serviço, inclusive a margem de lucro e fornecimento de uniformes.

Declaramos que caso venhamos a ser vencedores, cumprimos com as condições contratuais e editalícias, bem como nos responsabilizaremos pelo fiel cumprimento dos serviços.

Proponente:

D.L. Consultoria, Locações, Transportes e Construções Eireli – ME
Rua Joaquim Ximenes Farias, 62, Caixa d'água, Cariré – CE, CEP: 62.184-000
CNPJ: 28.568.476/0001-42 e-mail: dlservicoconsultoria@gmail.com

Cariré, 27 de março de 2019.


Delano Leite Cruz
CPF: 031.653.953-81
Titular

D.L. Consultoria, Locações, Transportes e Construções Eireli – ME
Rua Joaquim Ximenes Farias, 62, Caixa d'água, Cariré – CE, CEP: 62.184-000
CNPJ: 28.568.476/0001-42 e-mail: dlservicoconsultoria@gmail.com

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS

GRUPO A	PERC. (%)
PREVIDENCIA SOCIAL	20,00%
FGTS	8,00%
SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50%
SESI/SESC	1,50%
SENAI/SENAC	1,00%
INCRA	0,20%
SAT	1,00%
SEBRAE	0,60%
TOTAL GRUPO A	34,80%
GRUPO B	PERC. (%)
FÉRIAS GOZADAS	7,59%
AUXILIO DOENÇA	2,21%
ACIDENTE DE TRABALHO	0,13%
AUXÍLIO PATERNIDADE	0,03%
AUXÍLIO DOENÇA MAIS DE 15 DIAS	0,01%
FALTAS LEGAIS	0,66%
TREINAMENTO NR 5	0,32%
TOTAL GRUPO B	10,95%
GRUPO C - DAS VERBAS INDENIZATÓRIAS	PERC. (%)
1/3 DE FÉRIAS CONSTITUCIONAL	2,53%
13º SALÁRIO	9,25%
AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,12%
COMPLEMENTO AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,05%
TOTAL GRUPO C	11,95%
GRUPO D - VERBAS RESCISÓRIAS	PERC. (%)
AVISO PRÉVIO INDENIZADO	4,33%
REFLEXO DO AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,84%
MULTA DO FGTS	4,08%
CONTRIBUIÇÃO SOCIAL ARTIGO 1º LEI 110/91	1,02%
INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,67%
FÉRIAS INDENIZADAS OU PROPORCIONAIS	1,11%
1/13 DE FÉRIAS INDENIZADAS OU PROPORCIONAL	0,37%
TOTAL GRUPO D	12,42%
GRUPO E	PERC. (%)
ABONO PECUNIÁRIO	0,54%
1/3 CONSTITUCIONAIS DO ABONO	0,18%
TOTAL GRUPO E	0,72%
GRUPO F	PERC. (%)

D.L. CONSULTORIA

LOCAÇÕES, TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES EIRELI



FGTS S/ AVISO PREVIO	0,35%
INCIDENCIA GRUPO A S/ AVISO PRÉVIO INDENIZADO	1,25%
INCIDENCIA SOBRE SALÁRIO MATERNIDADE	0,20%
INCIDENCIA SORE 13º SALÁRIO AVISO PRÉVIO	0,03%
INCIDENCIA DO GRUPO A S/ O GRUPO B+C	8,33%
TOTAL GRUPO F:	10,16%

TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS	81,00%
---------------------------	--------

TAXA DE ADMINISTRAÇÃO	1,70%
-----------------------	-------

TRIBUTOS	PERC. (%)
PIS	1,65%
COFINS	7,60%
ISS	5,00%
TOTAL DE TRIBUTOS	14,25%

TOTAL GERAL DE ENCARGOS 96,95%

CONVENÇÃO COLETIVA UTILIZADA

SINDICATO DAS EMP DE ASSEIO E CONS DO ESTADO DO CEARA, CNPJ n. 11.088.721/0001-11.

NÚMERO DE REGISTRO NO MTE: CE000321/2018
DATA DE REGISTRO NO MTE: 27/03/2018
NÚMERO DA SOLICITAÇÃO: MR014157/2018
NÚMERO DO PROCESSO: 46205.003136

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

LOTE II - CEO-R - CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - RECEPCIONISTA, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, ALMOXARIFE e TÉCNICO DE ATENDIMENTO															
ITEM	CATEGORIAS	QTD	S.B	INSALUB.	ENC. SOC.	MONT.A	V.A	CESTA BÁSICA	FARDA	PLANO DE SAÚDE	TX.ADIM	TRIB.	MONT B.	A+B	VALOR TOTAL
				20%	31,00%		16,80	61,80			1,7%	14,25%			
1	RECEPCIONISTA	5	1.133,17	226,63	1.101,43	2.461,23	365,90	61,80	5,96	33,53	49,78	424,39	941,36	3.402,59	17.012,95
2	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	3	1.014,54	202,90	986,12	2.203,56	365,90	61,80	5,99	33,53	45,40	387,05	899,64	3.103,20	9.309,60
3	ALMOXARIFE	1	1.290,93	258,18	1.254,77	2.803,88	365,90	61,80	5,96	33,53	55,60	474,05	996,84	3.800,72	3.800,72
4	TÉCNICO DE ATENDIMENTO	1	2.201,83	440,36	2.140,17	4.782,36	365,90	61,80	5,96	33,53	89,24	760,77	1.317,20	6.099,56	6.099,56
TOTAL GERAL		10												6.099,56	30.222,83

LOTE III - POLICLINICA - RECEPCIONISTA, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, ALMOXARIFE e TÉCNICO DE ATENDIMENTO															
ITEM	CATEGORIAS	QTD	S.B	INSALUB.	ENC. SOC.	MONT.A	V.A	CESTA BÁSICA	FARDA	PLANO DE SAÚDE	TX.ADIM	TRIB.	MONT B.	A+B	VALOR TOTAL
				20%	31,00%		16,80	61,80			1,7%	14,25%			
1	RECEPCIONISTA	17	1.133,17	226,63	1.101,43	2.461,23	365,90	61,80	9,27	33,53	49,63	424,87	945,20	3.403,43	57.909,31
2	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	70	1.014,54	202,90	986,12	2.203,56	365,90	61,80	9,27	33,53	45,45	387,53	903,48	3.107,04	91.070,40
3	ALMOXARIFE	1	1.290,93	258,18	1.254,77	2.803,88	365,90	61,80	9,27	33,53	55,66	474,63	1.000,69	3.804,57	3.804,57
4	TÉCNICO DE ATENDIMENTO	1	2.201,83	440,36	2.140,17	4.782,36	365,90	61,80	9,27	33,53	89,29	751,25	1.321,04	6.103,40	6.103,40
TOTAL GERAL		29												6.103,40	98.887,68

TOTAL POR MÊS: R\$ 135.110,51 (cento e trinta e cinco mil, cento e dez reais e cinquenta e um centavos)

TOTAL GERAL: R\$ 1.215.994,59 (um milhão, duzentos e quinze mil, novecentos e noventa e quatro reais e cinquenta e nove centavos).

total mês R\$ 135.110,51
total global R\$ 1.215.994,59

